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INDAGINE DI MERCATO PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI
IMPLEMENTAZIONE DYNAMICS BUSINESS CENTRAL - UPGRADE SOFTWARE
“MICROSOFT DYNAMICS NAV” DA VERSIONE 2013 “R2” ALLA VERSIONE ATTUALE
“BUSINESS CENTRAL” ULTIMA VERSIONE.

Risposta alla richiesta di Chiarimenti del 26/08/2021

Domanda: Trattandosi di upgrade di prodotto avete una manutenzione attiva?

Risposta:

Si.

Domanda:

Esiste un capitolato di dettaglio a cui fate riferimento in cui sono specificati i processi ad
oggi implementati?

Risposta:

No. Non esiste un capitolato di dettaglio. I moduli in uso sono i seguenti:

- Contabilita (gestione contabile)

- Vendite

- Acquisti

- Magazzino

- In opzione (ADDON): Strumento di analisi flussi finanziari - budget economico e
finanziario.

Consentiremo alle societa partecipanti di fare un “assesment” sulla versione attuale prima di

presentare lofferta.

Domanda:

Nella RDO indicate che 'oggetto del servizio & una migrazione a Business Central
Standard e che Pattuale versione & personalizzata. Questo significa che eventuali
personalizzazioni non saranno oggetto di migrazione perdendo funzionalita e dati. E’
questa la vostra volonta?

Risposta:

Siamo consapevoli che il prodotto Business Central € un “nuovo” prodotto standard e che le
attuali personalizzazioni andrebbero perse. Le personalizzazioni operate nel software Navision
(attuale versione) sarebbero relative alle sole commesse (utilizzate per la gestione dei servizi di
distribuzione gas e acqua, non piu attivi). La gestione degli ordini deve prevedere un flusso
informativo per le richieste di acquisto dai reparti verso l'ufficio acquisti. Inoltre, I'ufficio
amministrativo deve poter verificare la corrispondenza delle fatture ricevute dai fornitori con gli

ordini. AZIENDA MULTISERVIZI COMUNALI S.p.a.
Socleta soggetta a direzione e coordinamento da parte del Comune di Gallarate ai sensi dellarlicolo 2497 e seguenti del Cadice Civile
Via Aleardi, 70 - 21013 Gallarate (Va) - Tel. 0331 707700 ra. Fax 0331794353
CF - Plva - N.Iscriz. 02279540120 - REA Va243372 Capitale Sociale 3.360.000 Euro

www.amsc.it info@amsec.it




Da ns. Ricerche tali funzionalita sarebbero gia incluse nella versione standard. Occorre comunque
verificare che il software consenta la gestione dei flussi informativi secondo le attuali procedure
adottate dalla societa. In ogni caso, in sede di valutazione delle offerte, occorrera verificare con
gli operatori la necessita di implementazioni rispetto alla versione standard. Tale attivita &
opportuno che venga svolta in sede di predisposizione dellofferta, facendo constatare agli
operatori le personalizzazioni effettuate nell’attuale versione. Il fornitore dovrebbe essere in
grado di specificare le personalizzazioni non disponibili nella versione standard.

¢ Domanda:

Se abbiamo interpretato correttamente la vostra richiesta di cui sopra non si tratta di un
upgrade software ma di un nuovo progetto sulla nuova versione Standard che prevede la
migrazione dei setup e dei dati indicati alla voce Data Migration. Corretto?

Risposta:
Il nuovo software nella versione Business Central (o versione piu aggiornata) dovra essere

“popolato” con i dati esistenti (anagrafiche, dati contabili, ... ) presso l'attuale versione (attivita di
migrazione) e pronto per ['uso (attivita di set-up)

o Domanda: Ci sono integrazioni con altri sistemi?
J Risposta: NO

* Domanda: Potete inviarci il fob degli oggetti e una estrazione della lista in excel di tutti
gli oggetti del DB?
° Risposta:

o A questo link potete scaricare il file FOB: E] AMSGPROD.fob
o Perilfile richiesto potete scaricarlo qui: B2 dynamics-objects.csv

Per l'estrazione degli oggetti € stata usata questa query:
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